
دود خودروهاى اسقاطى
در چشم کلان شهرها

مصوبه اى که همچنان کامل نیست

صنعت خودرو روزهاى مبهمى را 
مى گذراند. روزهایى که باعث شده این 
صنعت با مشکلات پیچیده اى روبه رو شود. 
از بحث ارزان شدن و احتکار خودروها 
تا اکنون که این صنعت با موانع محیط 

زیستى دست به گریبان شده است.
یادمان نمى رود خودرو ملى را که قرار بود 
خیلى وقت پیش از خیابان هایمان دل 
بکند، اما هنوز چهارچرخ هایش مى چرخد 
و حدود 50 سال است این خودرو با وجود 
اسقاطى شدن باز هم نامش زنده است 
و روزگار را با تمام مشکلات مربوط به 
خودش مى گذراند. خودرو دیزلى که یادش 
رفته باید دوران بازنشستگى را بگذراند. 
این یادآورى تنها به خاطر ماجرایى است 
که این روزها فریاد فعالان محیط زیست 
را در زمینه کاهش آلودگى هوا درآورده 
است. آن ها شاکى هستند که با توجه 
به اثرگذارى دوچندان اسقاط ناوگان 
فرسوده نسبت به نصب فیلتر دوده در 
کاهش آلودگى هوا، چرا هیچ واکنشى 
نسبت به طرح درحال تصویب «ساماندهى 

صنعت خودرو» نمى شود.
طى روزهاى اخیر اسحاق جهانگیرى با 

درخواست یکى از شرکت هاى خودروساز 
دیزلى درخصوص لغو مصوبه «الزام 
خودروسازان به نصب فیلتر دوده روى 
خودروهاى دیزلى» موافقت کرد. این 
دستور جهانگیرى، اعتراضات گسترده اى 
را از سوى نهادها و افراد مختلف ازجمله 
کارشناسان سازمان حفاظت محیط 
زیست به همراه داشت. مسئله اى که باعث 
مى شود آلودگى کلان شهرها که در حد 
انفجار است به یک فاجعه تبدیل شود و 

هیچ کنترلى هم بر روى آن نباشد.
آلودگى هواى کلانشهرها که تبدیل به 
یکى از چالش هاى اصلى محیط زیست 
کشور شده است، طى سال هاى گذشته 
توجهات بسیارى را به خود جلب کرده 
است. کارشناسان این حوزه راهکارهاى 
مختلفى را براى کنترل و کاهش این 
معضل محیط زیستى ارائه کردند که نصب 
فیلتر دوده در نهادهاى تصمیم گیر مورد 
توجه بیشترى قرار گرفت. حال این سؤال 
پیش مى آید که آیا باید عدم نصب فیلتر 
دوده را برابر با شکست در کاهش آلودگى 

هوا بیان کرد؟
این در حالى است که با توجه به نقش بالاى 
وسایل حمل ونقل در آلودگى هوا، ضرورى 
است راهکارها بیشتر به سمت ناوگان 

حمل ونقل متمرکز شوند تا اثرگذارى 
بیشترى داشته باشند.

کاظمى، پژوهشگر حوزه سیاست گذارى 
محیط زیست در گفت وگو با مهر در 
رابطه با این موضوع گفته: «اسقاط و از 
رده خارج کردن ناوگان فرسوده، نصب 
فیلتر دوده روى خودروهاى دیزلى، 
جایگزینى موتورسیکلت  هاى برقى و 
انژکتورى، ارتقاى سطح کیفیت سوخت 
مصرفى خودروها، استفاده از سوخت  هاى 
جایگزین شامل: CNG، LPG و الکتریکى، 
نصب کاتالیست روى خودروهاى بنزینى 
و طرح  هاى مدیریت ترافیک شامل 
توسعه حمل ونقل عمومى پاك مانند 
مترو و منطقه کم انتشار (LEZ) از جمله 
راهکارهایى است که مى توان در کاهش 
آلودگى هوا راهکار مناسبى باشد و با توجه 
به اینکه منابع لازم براى تمام این راهکارها 
نیست مى توان این اثربخشى را با خارج 
کردن خودروها و ناوگان فرسوده انجام 

داد.
مسئله اى که مى تواند 30 درصد از ذرات 
معلق و آلاینده ها را به خصوص در پایتخت 
که یکى از شهرهایى است که رتبه هاى 

بالایى در آلاینده ها دارد، کاهش دهد.
کاهشى که هنوز در پى عدم تصویب 

قوانین و مصوبات قوانین و مصوبات 
موجود در زمینه کاهش آلودگى هوا، طى 
سال هاى گذشته نتوانسته اتفاق مثبتى 
در پیشرفت اسقاط ایجاد کند، ازاین رو 
نمایندگان مجلس درحال تصویب طرحى 
تحت عنوان «ساماندهى صنعت خودرو» 
هستند که ماده 9 مکرر این طرح درمورد 
اسقاط ناوگان فرسوده است، اما متأسفانه 
ماده مذکور تمام ناکارآمدى هاى قوانین 
قبلى را عیناً تکرار کرده که این مسئله نه 
تنها کمکى به اسقاط نمى کند، بلکه زمینه 
ایجاد قوانین مؤثر را سلب مى کند؛ چرا که 
این قانون محل تأمین مالى پایدار اسقاط 

خودرو فرسوده را مشخص نکرده است.
مدارك نشان مى دهد که قوانین معیوب 
نتوانسته مصوبات قبلى را کامل کند و 
همین موضوع در کنار نامتعادل بودن 
اقتصاد و صنعت خودرو سازى و واردات 
قطعات، مشکلات دوچندانى را در پى 

داشته است.

شاید تنها راهکار موجود در کاهش 
آلودگى هوا تعامل سازنده اى است که 
مى تواند بین نهادهاى دولت و بخش هاى 
صنعتى ایجاد شود، با توجه به اینکه اکنون 
بیش از 60 درصد ناوگان حمل و نقل ما 
در کلان شهرها فرسوده هستند و روزانه 
این عدد افزایش مى یابد، بنابراین نیاز به 
ساماندهى صنعت خودرو امرى ضرورى 
محسوب مى شود. تأمین منابع مالى پایدار 
براى مصوبه اى که قرار است در 9 ماده 
مشکل محیط زیستى اسقاط خودرو را 
مورد توجه قرار دهد، مسئله اى است که 
اگر حل نشود همچنان کلان شهرها را با 
خفگى مفرط روبه رو خواهد کرد. بسیارى 
از کارشناسان بر این موضوع اتفاق نظر 
دارند که خودروهاى اسقاطى باید از دور 
خارج شوند؛ خودروهایى که با وجود 
پیرى مفرط باز هم خیابان هاى ما را در 
مى نوردند و عین خیالشان نیست که دارند 

چه بلایى بر سر هواى شهرها مى آورند.

جزئیات نشست فراکسیون زنان 
با رئیس قوه قضائیه

مهریه به عنوان دین باید توسط 
مرد پرداخت شود

خانه ملت: عضو فراکسیون زنان مجلس از 
نحوه پرداخت مهریه توسط مردان، تعیین 
مجازات هاى جایگزین براى زنان زندانى و موضوع 
ثبت املاك در تهران به عنوان موضوعات مطرح 
شده در نشست اعضاى این فراکسیون با آیت اله 
رئیسى یاد کرد. سیده فاطمه ذوالقدر در بیان 
موارد مطرح شده در نشست اعضاى فراکسیون 
زنان مجلس با رئیس قوه قضائیه گفت: در این 
نشست دغدغه ها و مشکلات مرتبط با حوزه 
زنان مورد بررسى قرار گرفت، همچنین موضوع 
معیشت مردم، ضرورت ایجاد شرایط لازم براى 
اشتغالزایى در کشور مطرح شد و از آیت اله 
رئیسى براى رسیدگى به لایحه حفظ کرامت 
و صیانت زنان و همین طور مبارزه با مفاسد 
اقتصادى تقدیر و تشکر به عمل آمد. نماینده 
مردم تهران، رى، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
در مجلس شوراى اسلامى تصریح کرد: آیت اله 
رئیسى در مورد وضعیت زنان زندانى بر این 
موضوع تاکید کرد که براى آن ها مى توان از 
مجازات هاى جایگزین استفاده شود، ضمن 
اینکه هیچ اجبارى براى استفاده از چادر براى 
حضور در دادگاه ها وجود ندارد. وى با اشاره بر 
تاکید رئیس قوه قضائیه به ضرورت پرداخت 
مهریه توسط مردان خاطرنشان کرد: مهریه به 
عنوان یک دین باید توسط مردان پرداخت شود، 
اما چنانچه اعسار آن ها به اثبات برسد، مى توانند 
مهریه را در قالب تقسیط پرداخت کرده، اما بعد از 
گذشت دو یا سه سال که از تمکن مالى برخوردار 
بودند، باید به طور کامل آن را پرداخت کنند. 
عضو فراکسیون زنان مجلس در پایان یادآور 
شد: مشکلات مربوط به استان تهران به ویژه در 
حوزه ثبت املاك موضوع دیگرى بود که توسط 

نمایندگان تهران در این نشست مطرح شد.

رئیس سازمان داوطلبان خبر داد:

اجراى طرح «بازپیوند خانواده» 
براى یافتن گمشدگان در اربعین

مهر: رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر 
از اجراى طرح «بازپیوند خانواده» به منظور 
شناسایى و انتقال محجورین در اربعین 98 خبر 
داد. محمد نصیرى، درباره شناسایى و انتقال 
زائران گم شده در سفر اربعین گفت: با توجه به 
شرکت جمعیتى انبوه در رویداد جهانى اربعین، 
هرساله با موضوع مفقودان و گمشدگان ناتوانى 
که امکان بازگشت به کشور را ندارند، مواجه 
هستیم. وى ادامه داد: کسانى که در جریان این 
سفر از آشنایان خود جدا و گم شوند، مى توانند با 
مراجعه به ستاد مفقودان و سپس کنسولگرى، 
مراحل بازگشت خود را انجام دهند، اما موضوع 
دیگر مفقودان محجور یا محجورین است. 
نصیرى از اجراى طرحى با عنوان «باز پیوند 
خانواده» در اربعین 98 خبر داد و افزود: سازمان 
داوطلبان امسال براى نخستین بار این طرح را 
مختص گمشدگان محجور و به منظور بازگشت 
آن ها به کشور اجرا مى کند. محجورین اربعین 
شامل افراد سالمند، کودکان و به طور کلى افراد 
ناتوانى است که به هر دلیلى در سفر کربلا از 
آشنایان یا کاروان خود جدا شده و توانایى یافتن 
آن ها را ندارند. رئیس سازمان داوطلبان هلال 
احمر با بیان اینکه براى اجراى این طرح دو ستاد 
در کربلا و نجف ایجاد مى شود، اظهار داشت: 
ستاد مستقر در کربلا در کنار کنسولگرى و 
نزدیک حرم است؛ افراد ناتوان گمشده با مراجعه 
به این مراکز به کنسولگرى، ستاد مفقودان و در 
صورت نیاز به مراکز درمانى منتقل شده و از آن 

جا به کشور بازگردانده مى شوند.

مدیرعامل بنیاد خیریه شنوایى بخشش:

سالانه 1100 کودك کاندیداى 
کاشت حلزون هستند

مدیرعامل بنیاد خیریه شنوایى بخشش، با اشاره 
به اینکه از 1.5 میلیون جمعیت مولود کشور یک 
در هزار نفر ناشنوا هستند، گفت: سالانه 1100 
کودك کاندیداى کاشت حلزون هستند. محمد 
اجل لوئیان هم زمان با گرامى داشت روز جهانى 
ناشنوایان با بیان اینکه کاشت حلزون تقریباً چهار 
دهه پیش در دنیا و از سه دهه گذشته در ایران 
و قدمتى 28 تا 30 سال دارد، گفت: از سال 88 
تعداد کاشت حلزون روند رو به رشدى داشت 
به طورى که از 80 کاشت در سال به یکهزار تا 
یکهزار و 100 عمل رسیده است. مدیرعامل بنیاد 
خیریه شنوایى بخشش و فوق تخصص گوش 
تصریح کرد: سالانه به طور متوسط یکهزار و 500 
ناشنواى جدید به جمعیت کشور اضافه مى شوند 
که از این تعداد 1000 تا 1100 الزام به کاشت 
حلزون دارند و راه دیگرى براى آن ها وجود 

ندارد. 
به گفته وى، غربالگرى شنوایى از سوى سازمان 
بهزیستى کشور براى شناسایى این افراد در اکثر 
بیمارستان ها صورت مى پذیرد و نزدیک90 
درصد پوشش در کشور دارد؛ بر این اساس نوزادان 
در بدو تولد غربالگرى شنوایى مى شوند که 
در یک ارزیابى کلى در اکثر استان ها وضعیت 
بسیار مطلوب است، اما در سیستان و بلوچستان 
وضعیت مناسب نیست؛ چراکه غربالگرى شنوایى 

هنوز به نرُم 90 درصد نرسیده است.
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جامعه
Society7 ادامه از صفحه یک 

مدیریت شهرى در این روند با توجه به تاثیرى 
که در تصمیم سازى و جهت دهى به افکار 
عمومى دارد، جایگاه جدى ترى یافته است. 
شاید به همین مفهوم است که امروزه ما به 
اصطلاحى مانند خواهرخواندگى در شهرها 
رسیده ایم و شهرها از این طریق راه حلى را 
براى ارتباط مستقیم ترى براى تبادلات خویش 
یافته اند. شاید بستر اصلى دیپلماسى شهرى 
فرهنگ و جامعه عمومى است و در عین حال 
تلاش مى کند از طریق نزدیک کردن دیدگاه ها 
و افکار عمومى شهروندان دو حوزه شهرى که 
ممکن است با هم هزاران کیلومتر فاصله داشته 
باشند، فهم دقیق تر و مناسب ترى از همدیگر 
داشته باشند و بتوانند بهتر همکارى کنند. در 
این میان نمایندگان مردم در شوراى شهر و 
شهرداران، نقش کلیدى در حوزه دیپلماسى 
شهرى دارند. مثلاً شهر تهران با شهر سئول 
در کره جنوبى خواهرخوانده است. در واقع زبان 
فرهنگ و هنر است که کمک مى کند روابط 
بین دو حوزه شهرى شکل بگیرد. نام خیابان ها 
دیگر امروز فقط یک نماد نیست. در سئول 
نامى را به نام خیابان تهران داریم که یکى از 
خیابان هاى معروف و شناخته شده آن شهر 
است و در تهران، خیابانى به نام سئول داریم، 
این پیوند براى شهرهاى دو شهر پرسش جدى 
را مطرح مى کند که تهران یا سئول کجاست 
یا چه ویژگى هایى دارد و چه ارتباطى بین دو 
شهر است؟ این مقدمه کارهاست ولى کافى 
نیست. اینجا هنرمندان دو کشور با خلق آثارى 
که نشان دهنده مهر و محبت بین دو شهر 
است مى توانند کمک کنند. استفاده از زبان 
بین المللى موسیقى که نیاز به ترجمه ندارد، 
اجراى موسیقى توسط ارکسترهایى که شهرها 
معمولاً دارند مى توانند پیام دوستى و مودت و 
محبت خود را به شهرهاى خواهرخوانده ابلاغ 
کند. وجود موزه ها که امکان انتقال مفاهیم را 
دارد و حتى نمایشگاه هاى هنرهاى تجسمى و 
برگزارى هفته هاى فرهنگى مى تواند در این 
اتفاق کمک زیادى کند. این نقیصه متاسفانه 
در مدیریت شهرى و شوراى شهر تهران وجود 
داشته که عرصه دیپلماسى عمومى شهرى 
به دولت ها و وزارت خانه هایى مانند وزارت 
فرهنگ و ارشاد سپرده شده است تا مثلاً هفته 
فرهنگى کشورهاى دیگر مانند تاجیکستان و 
سایر ملت هاى دوست ایران را برگزار کند. باید 
به مسئله دیپلماسى شهرى در مدیریت شهرى 
به صورت جدى تر پرداخته شود. متاسفانه 
هم اکنون حوزه اى که بحث دیپلماسى شهرى 
را به طور تخصصى در دستور کار قرار داده 
و دنبال کند، در قالب فعالیت تشکیلاتى و 
کمیته اى خاص در شوراى شهر نداریم و 
امیدواریم فتح البابى در این مورد صورت گیرد 

تا بتوانیم بهتر در این حوزه فعال شویم.

 منبع: خبر آنلاین

یادداشت

سالمندى در ایران در حال تبدیل به چالشى بزرگ استنبود زیرساخت هاى ارتباطى مانع جذب گردشگر است
مهر: رئیس شوراى اسلامى شهر تهران گفت: یکى از موانع اصلى جذب گردشگر در ایران سیاه چاله بودن کشور به لحاظ زیرساخت هاى 
ارتباطى است. محسن هاشمى در همایش روزجهانى گردشگرى  گفت: حوزه گردشگرى یا توریسم، یکى از صنایعى است که با گذشت 
زمان به صورت تصاعدى در حال رشد است و به دلیل نیاز به کمترین میزان سرمایه گذارى جهت تأمین شغل، افزایش امنیت و تبادلات 
فرهنگى و همچنین دیپلماسى عمومى، در کشورهاى توسعه یافته جهان مورد بیشترین حمایت و تسهیل قرار مى گیرد. به گفته هاشمى، 
وابستگى به نفت و محدودیت هاى ایدئولوژیک موجب شده است که ما به صورت جدى به توسعه گردشگرى نیندیشیم، در حالى که ایران 
24 اثر ثبت شده جهانى در یونسکو دارد و جزو 10 کشور برتر جهان به لحاظ دارا بودن جذابیت هاى معمارى، فرهنگى و طبیعى است. وى 

ادامه داد: این در حالى است که از نظر تعداد گردشگر و میزان دریافتى از صنعت توریسم در جایگاه مناسبى قرار نداریم.

ایرنا: رئیس کل سازمان نظام پرستارى کشور گفت: امروزه با توجه به بهبود شرایط بهداشتى، درمانى و افزایش شاخص امید به زندگى 
شاهد افزایش رو به رشد جمعیت سالمندان هستیم و این پدیده در حال تبدیل شدن به چالشى بزرگ است. اصغر دالوندى افزود: سالمندى، 
دوران مهمى از سیر تکاملى زندگى است که با سیر طبیعى تغییرات فیزیولوژیکى و روانى همراه است. در افکار عمومى پیرى با تصویر منفى 
تنهایى و... همراه است ولى مى توان با آگاهى بخشى از مراقبت هاى مربوط به این سنین و شناخت این دوره، بیمارى و ضعف را به کم ترین 
حد رسانده و دوران سالمندى سالمى داشت. وى با اشاره به این که آمارها نشان مى دهد در سال 1430، درصد جمعیت سالمند ایران از 
میانگین آسیا و حتى جهانى نیز بیشتر خواهد شد و به 30 درصد جمعیت مى رسد، اظهار داشت: امروزه درصد چشمگیرى از جمعیت 
جهان را سالمندان تشکیل مى دهند و با توجه به افزایش امید به زندگى در بسیارى از کشورهاى جهان، شمار سالمندان افزایش یافته است.

شهرىخبر ویژه

ایسنا: معاون درمان دانشگاه علوم پزشکى ایران ضمن تشریح ماجراى قطع انگشت کوچک دست نوزادى در یکى از 
بیمارستان هاى خصوصى شهریار، آن را قصور پزشکى خواند و درباره روند رسیدگى به موضوع توضیح داد. دکتر نادر 
توکلى گفت: از آنجایى که دست نوزادان کوچک است، زمانى که عمل رگ گیرى براى نوزاد انجام مى شود، آتل زیر 
دست نوزاد نصب مى کنند و پس از طى شدن فرآیند خون گیرى از نوزاد این آتل از دست او جدا مى شود. وى با اشاره 
به اینکه آتل مذکور با چسب به دست نوزاد وصل مى شود،  گفت: پس از اتمام عمل رگ گیرى این آتل توسط قیچى از 
دست نوزاد جدا مى شود که متاسفانه به دلیل سهل انگارى پرستار بخش، به انتهاى آخرین بند انگشت کوچک دست 
نوزاد آسیب وارد مى شود. نوك انگشت فاصله چند میلى مترى انتهاى انگشت است که فاقد استخوان بوده و داراى 
بافت نرم است و نمى توان آن را به استخوان وصل کرد. توکلى در خصوص انجام عمل ترمیمى براى انگشت دست 
نوزاد، گفت: مدتى بعد از وقوع این اتفاق، پس از کنترل خون ریزى، عمل ترمیمى بر روى دست نوزاد صورت گرفت. با 
توجه به اینکه آسیب وارد شده به استخوان دست نبوده است، این نوزاد در بزرگسالى دچار مشکلات حرکتى نخواهد 
شد، اما، امکان تفاوت انگشت کوچک از نظر ظاهرى با سایر قسمت هاى دست وجود خواهد داشت. معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکى ایران ضمن تاکید بر اینکه حادثه قصور پزشکى بوده است، ادامه داد: این دست تخلفات که به 
صورت ناخواسته اتفاق مى افتد باید به دانشگاه گزارش شود. اتفاقات این چنینى به دو صورت وقایع ناخواسته و تخلف 

یا قصور پزشکى رسیدگى مى شود که اگر باعث ایجاد عارضه شده باشد به عنوان قصور پزشکى شناخته مى شود.

شهر خبر: رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهرى شورا گفت: آرادکوه شرایط خوبى ندارد و اگر 
الگوى مصرف تغییرى نداشته باشد در آینده اى نه چندان دور با معضل دفع زباله هاى شهرى در تهران مواجه خواهیم 
شد. زهرا صدراعظم نورى در نشست با اساتید دانشگاه کشاورزى تربیت مدرس با بیان اینکه توقع از مدیریت شهرى 
باید در چارچوب وظایف، مسئولیت ها و توان آن باشد، گفت: شوراى شهر وظیفه قانون گذارى و شهردارى وظیفه 
اجراى این قوانین و سیاست ها را دارد. محدوده اى که شورا قانون گذارى مى کند و شهردارى اجرا، وسیع نیست و در 
حوزه فعالیت هاى خاصى است. ما دولت نیستیم و دستگاه هاى دولتى زیر نظر ما فعالیت نمى کنند. او با بیان اینکه 
یکى از مهم ترین مسائل حال حاضر پایتخت کمبود آب است، ادامه داد: آب براى آبیارى فضاى سبز، شرب و مابقى 
مصارف استفاده مى شود و اگر فکرى به حال تأمین آن نشود، در آینده بر روى مسائل زیادى از جمله جمعیت پذیرى 
شهر تهران و زندگى شهروندى تأثیر خواهد گذاشت. این عضو شورا اضافه کرد: باید بررسى کارشناسى صورت گیرد 
که تهران به چه میزان فضاى سبز نیاز دارد و آبیارى آن ها با توجه به شرایط کم آبى باید چگونه باشد، همچنین چه 
گونه هاى گیاهى متناسب با شرایط بومى تهران اگر انتخاب شود، مناسب است. نورى با اشاره به تولید روزانه پنج 
هزار و 700 تن زباله در تهران گفت: منابع ما به اندازه اى نیست که مرتباً دچار هدررفت شوند و در عین حال بستر 
و خاك لازم براى تولید بیش از اندازه زباله نداریم. آرادکوه شرایط خوبى ندارد و اگر الگوى مصرف تغییرى نداشته 

باشد در آینده اى نه چندان دور با معضل دفع زباله هاى شهرى در تهران مواجه خواهیم شد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکى ایران تشریح کرد؛

ماجراى قطع انگشت دست یک نوزاد در بیمارستان شهریار
آرادکوه شرایط خوبى ندارد

باید فکرى به حال تأمین آب تهران کنیم

محیط زیستاینفوگرافى

تى نیوز: مدیرکل دفتر فنى مرتع 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزدارى 
از ایجاد ممنوعیت هایى براى 
واگذارى مراتع جهت احداث کارخانه، 
معدن کاوى و سایر فعالیت هاى 
اقتصادى خبر داد و گفت: این 
ممنوعیت ها در قالب بخشنامه به زودى 
به استان ها ابلاغ مى شود. ترحم بهزاد با 
بیان اینکه از حدود 165 میلیون هکتار 

وسعت کشور، 135 میلیون هکتار را منابع طبیعى تشکیل داده است، اظهار کرد: از 
این مقدار 84.8 میلیون هکتار وسعت مراتع کشور است که 52 درصد سطح کشور و 
63 درصد از منابع ملى را تشکیل مى دهد. در حال حاضر 7.2 میلیون هکتار از مراتع 
ما در وضعیت خوبى هستند و درصد تاج پوشش آن ها بیش از 50 درصد است. 21.4 
میلیون هکتار از مراتع وضعیت متوسطى دارند و درصد تاج پوشش آن ها بین 25 تا 50 
درصد است. به گفته بهزاد در حال حاضر متاسفانه 56.2 میلیون هکتار از مراتع کشور 
در وضعیت فقیر قرار دارند و درصد تاج پوشش آن ها کمتر از 25 درصد است. مدیرکل 
دفتر فنى مرتع سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزدارى با اشاره به اینکه تغییرات اقلیمى، 
خشکسالى، چراى بى رویه، آتش سوزى، تخریب ناشى از معادن و... سبب فقیر شدن 
مراتع و از بین رفتن گیاهان، آب و خاك شده است، گفت: این عوامل، فرسایش خاك را 
به دنبال دارد که سبب مى شود با کوچک ترین بارندگى سیل هاى مخرب به وجود بیاید. 
بهزاد با اشاره به اینکه براى مدیریت یکپارچه مراتع تاکنون در 76.5 میلیون هکتار از 
مراتع ممیزى صورت گرفته است، تصریح کرد: بر این اساس 308 هزار پروانه مرتع دارى 

براى 942 هزار خانوار با ظرفیت مجاز 38 میلیون واحد دامى صادر شده است.

مدیرکل دفتر فنى مرتع سازمان جنگل ها خبر داد:

ایجاد ممنوعیت هاى جدید براى واگذارى 
مراتع

مرگ مشکوك مدیر بیمارستان 
قزوین

روز پنج شنبه مرگ محسن ادهمى، مدیر 
بیمارستان ولایت قزوین خبرساز شد. این 
حادثه که گفته شده حوالى ساعت 12 تا 
14 رخ داده است، پس از حضور خانواده 
مرحوم ادهمى در منزل مشاهده شد. وى 
با چادرى خود را حلق آویز کرده و چادر نیز 
بریده و پاره شده بود. بلافاصله پس از اطلاع 
و حضور نیروهاى پلیس و پزشکى قانونى، 
این صحنه مرگ ثبت و ضبط شد و پس از 
کالبدشکافى در حال تکمیل اطلاعات پرونده 
هستند. رضا ولى زاده، مدیر کل پزشکى 
قانونى استان قزوین، درخصوص مرگ دکتر 
ادهمى اظهارداشت: با حضور تیم کارشناسى 
از پزشکى قانونى گزارش حادثه تهیه شده و 
در اختیار مراجع تخصصى و دستگاه قضایى 
قرار گرفته است. ولى زاده، تصریح کرد: به 
دلیل اهمیت موضوع و قراین مشاهده شده، 
شرح ماجرا آماده شده که براى بیان واقعیت 
باید منتطر تحقیقات نهایى دستگاه قضایى 
باشیم تا رسانه ها را در جریان دقیق این مرگ 
قرار دهیم. محسن ادهمى، از مدیران جوان و 
توانمند مرکز آموزشى و درمانى بیمارستان 
دولتى ولایت قزوین بود که خبر مرگ وى در 
روز پنج شنبه که خود را حلق آویز کرده بود، 

جامعه پزشکى را مبهوت ساخت.
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